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Spm. nr. S 1497 

Til justitsministeren af: 
Line Barfod (EL): 
»Hvilke initiativer vil ministeren tage for at føre 
Nordisk Råds rekommendàtion nr. 20/2002 om 
Uppehållstillstånd för trafficking-offer ud i li- 
vet?« 

Spin. nr. S 1597 

Til miljøministeren af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil den danske regering tage initiativ til, at der 
bliver foretaget en tilbundsgående, uafhængig 
undersøgelse af konsekvenserne af ESS-projek- 
tet foranstaltet af EU og ansøgerlandene i fælles- 
skab og under deltagelse af en eller flere uaf- 
hængige forskningsinstitutioner, før der bliver 
truffet en beslutning om, hvorvidt ESS-projektet 
skal realiseres, og til at undersøgelsen kommer 
til at indeholde en uafhængig og grundig evalu- 
ering af berettigelsen, langtidsorienteringen og 
de miljømæssige og sociale effekter af ESS-pro- 
jektet og endvidere en analyse af dets lokale og 
regionale sikkerhedsimplikationer, såvel som 
ESS-projektets rolle i EU's strategi for en bære- 
dygtig udvikling, i særdeleshed i betragtning af 
forskningsanlæggets enorme energiforbrug?« 

Skriftlig begrundelse: 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 1598. 

Spm. nr. S 1598 

Til miljøministeren af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil den danske regering opfordre den svenske 
regering til at træffe en beslutning om, at 
transmutationsforskning aldrig bør tillades i 
Lund?« 

Skriftlig begrundelse: 

Finansieringen af ESS-projektet kommer først og 
fremmest fra Den Europæiske Union, således at 
de danske skatteydere under alle omstændighe- 
der kommer til at betale til projektet, men også i 

en vis udstrækning fra værtslandet. En evalue- 
ring af ESS-projektet finder i øjeblikket sted i ES- . 
FRI-regi, men da halvdelen af de medlemmer af 
European Strategy Forum for Research Infra- 
structure (ESFRI)'s studiegruppe, der for øjeblik- 
ket evaluerer ESS-projektet, selv er eller har væ- 
ret involveret i ESS-projektet, mener spørgeren, 
at det er meget vigtigt at sikre en ekstern analy- 
se. 

I slutningen af november 2002 blev der i Kø- 
benhavn afholdt et internationalt symposium 
om European Spallation Source i Lund. Sympo- 
siet, der blev boykottet af repræsentanterne for 
ESS COUNCIL og ESS SCANDINAVIA, var or- 
ganiseret af to danske og en svensk miljøorgani- 
sation og det svenske miljøparti, og til stede var 
repræsentanter for miljøorganisationer i Dan- 
mark, Sverige, Tyskland, Holland og Frankrig. 

Symposiets tema -  neutronspredningsanlæg- 
get i Lund -  er det største forskningsprojekt i 
Skandinavien. Lund Kommune og ESS SCAN- 
DINAVIA har søgt om ESS-projektet i konkur- 
rence med fire andre værtssteder, men fordi det 
tyske videnskabsråd har kritiseret projektet, er 
de to tyske ansøgeres chancer for at få projektet 
stærkt forringet, og muligheden for, at projektet 
kommer til 0restadsregionen, kan være helt op 
til 50 pet. 

Beslutningen om, hvor forskningscentret skal 
ligge, hvis det bliver realiseret, bliver truffet i lø- 
bet af 2003 eller i begyndelsen af 2004. 

' Kl. 17.15 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. 
F 36: 
Forespørgsel til socialministeren [om børn an- 
bragt uden for eget hjem]. 
Af Anne Baastrup (SF), Eva Kjer Hansen (V), 
Sandy Brinck (S), Charlotte Dyremose (KF), 
Margrethe Vestager (RV) og Line Barfod (EL). 
(Forespørgslen anmeldt 24/1 2003). 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af denne 
forespørgsel, betragter jeg Tingets samtykke 
dertil som givet. (Ophold). Det er givet. 


